
 Malé divadlo  Zdeňka Pecková 
Hradební 18, 370 01 České Budějovice   zdenka.peckova@jihoceskedivadlo.cz 

 tel.: +420 602 972 592 
 

Jihočeské divadlo, p.o. 
Dr. Stejskala 424/19 

370 01 České Budějovice 

 

bratři Mrštíkové/ Janek Lesák & Natálie Preslová /   

 Maryša: Příběh vraha 

           Věková adresa: 15+ 

letní open-air klasika o nejslavnější 
vraždě v dějinách českého dramatu 
 
Pojďte se s námi podívat na náves 
malebné moravské vesnice, kde je 
potůček překlenutý nahrbeným 
můstkem, před statky se zelenají malé 
zahrádky (takzvaně před našima), na 
zápražích stojí bílé lavičky a od hospody 
je slyšet výskot se sborovým zpěvem 
chasy: “Muzika hrá na vše strany.” 
 
A kde za chvíli jedna holka narve jistýmu zmetkovi do kafe takovou dávku arzénu, která by 
otrávila i celej malebnej moravskej kravín. 

 

Režie: Janek Lesák 

Dramaturgie: Natálie Preslová 

Scéna a kostýmy: Kamil Bělohlávek 

Hudba: Jan Čtvrtník 

Asistent režie a inspice: Monika Němečková 

 

 

Účinkují: Eliška Boušková 

  Martin Dobíšek 

  František Hnilička 

  Vít Piskala 

  Dana Ibragimová 

  Denisa Posekaná 

 

 

 

 

 

 

 



 Malé divadlo  Zdeňka Pecková 
Hradební 18, 370 01 České Budějovice   zdenka.peckova@jihoceskedivadlo.cz 

 tel.: +420 602 972 592 
 

Jihočeské divadlo, p.o. 
Dr. Stejskala 424/19 

370 01 České Budějovice 

 

Technické požadavky 

Délka představení: 1 hod. 30 min. 

Délka stavby: 2 hod. 30 min. 

Délka bourání: 1 hod.  

Jeviště: prostor alespoň 15x15 m  

Centrálním prvkem inscenace je ohniště umístěné ve staré vaně. Nutno hrát na takovém 
podkladu, kde bude možno vykopat drny, případně kde nebude problémem žár z vany, který 
by mohl podklad ožehnout.  

Možnost zarazit do země kůly.  

Světla/Zvuk 

• Inscenace nemá žádné požadavky na světla a zvuk, svítíme pouze ohněm a 
petrolejovými lampami, zvuk zajišťují akustické kytary. 

• Netřeba připojení k elektřině. 

 

Kontakty 

Jevištní mistr – Jan Krejza:  + 420 604 342 550 

Inspice – Monika Němečková: + 420 725 168 853 

 

 

 


